
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 218,835,522 214,636,377 4,199,145

200 세외수입 14,790,686 14,709,891 80,795

220 임시적세외수입 3,552,931 3,472,136 80,795

224 기타수입 920,612 839,817 80,795

224-06 그외수입 890,612 809,817 80,795

[ 일반회계 ] 886,261 801,317 84,944

< 행정지원과 > 74,711 7,272 67,439

○대여학자금 부담금 잉여금 32,620 0 32,620

○중구청장재선거 (예비)후보자 기탁금의 지방자치단체 귀속

금 9,002 0 9,002

○중구청장재선거 선거관리경비 반환금 25,817 0 25,817

< 일자리경제과 > 22,107 5,172 16,935

○「2017년 국제시장 청년몰 조성사업」구비 집행잔액

16,935 0 16,935

< 보건과 > 8,941 8,371 570

○2019-2020절기 인플루엔자 예방접종 잔여 백신 정산금

570 0 570

[ 의료급여기금 ] 2,351 6,500 △4,149

< 생활보장과 > 2,351 6,500 △4,149

○부당이득금 환수수입 2,351 6,500 △4,149

32,620,000원

9,002,000원

25,817,000원

16,935,610원

570,370원

경정 2,351,000원

300 지방교부세 15,000,000 14,500,000 500,000

310 지방교부세 15,000,000 14,500,000 500,000

311 지방교부세 15,000,000 14,500,000 500,000

311-02 특별교부세 500,000 0 500,000

[ 일반회계 ] 500,000 0 500,000

< 건설과 > 500,000 0 500,000

○법수길 3 일원 가각정비 500,000 0 500,000500,000,000원

400 조정교부금등 28,803,736 27,848,736 955,000

410 자치구조정교부금등 28,803,736 27,848,736 955,000

411 자치구조정교부금등 28,803,736 27,848,736 955,000

411-02 자치구특별조정교부금 1,705,000 750,000 955,000

[ 일반회계 ] 1,705,000 750,000 955,000

< 행정지원과 > 5,000 0 5,000

○「안녕 보금자리」자원봉사 사업 5,000 0 5,000

< 건설과 > 1,700,000 750,000 950,000

○중앙동 해관로 도로정비 600,000 350,000 250,000

5,000,000원

경정 600,000,000원
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장: 400 조정교부금등

관: 410 자치구조정교부금등

항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○부산대교 엘리베이터 설치 700,000 0 700,000700,000,000원

500 보조금 95,853,846 93,190,496 2,663,350

510 국고보조금등 69,686,629 68,659,851 1,026,778

511 국고보조금등 69,686,629 68,659,851 1,026,778

511-01 국고보조금 63,350,802 62,378,374 972,428

[ 일반회계 ] 63,117,512 62,157,085 960,427

< 행정지원과 > 10,328,334 10,328,334 0

○코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업

10,259,120 10,296,702 △37,582

○코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업(부대비용)

37,582 0 37,582

< 문화관광과 > 64,000 0 64,000

○관광지 방역·수용태세 개선지원사업 64,000 0 64,000

< 일자리경제과 > 640,454 91,844 548,610

○사회적기업 지역특화사업 9,100 0 9,100

○코로나19 극복 희망일자리 사업 539,510 0 539,510

< 복지정책과 > 909,820 738,131 171,689

○코로나19 복지시설 방역물품 구입 7,307 5,018 2,289

○긴급복지사업 436,000 274,200 161,800

○긴급복지 보조인력 인건비 7,600 0 7,600

< 가족행복과 > 31,578,872 31,428,457 150,415

○어린이집 그린리모델링 사업 73,192 0 73,192

○아동양육한시지원사업(아동특별돌봄지원) 156,100 0 156,100

○보육교직원 인건비 지원 906,361 984,573 △78,212

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원 770 420 350

○입양아동 가족 지원(보조) 5,551 5,530 21

○아동양육한시지원사업 350,900 353,000 △2,100

○어린이집 소독용품 구입비 지원 1,064 0 1,064

< 생활보장과 > 18,854,668 18,865,700 △11,032

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1)

20,097 37,961 △17,864

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장)

32,220 25,878 6,342

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌)

16,555 16,288 267

○발달장애인 부모상담지원 0 280 △280

경정 10,259,120,000원

37,582,000원

64,000,000원

9,100,000원

539,510,000원

경정 7,307,000원

경정 436,000,000원

7,600,000원

73,192,000원

156,100,000원

경정 906,361,000원

경정 770,000원

경정 5,551,000원

경정 350,900,000원

1,064,000원

경정 20,097,000원

경정 32,220,000원

경정 16,555,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애인활동지원 가산급여 지원 503 0 503

< 환경위생과 > 153,093 126,093 27,000

○음식점 입식좌석 개선 지원사업 27,000 0 27,000

< 안전도시과 > 35,321 27,076 8,245

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영 17,850 12,500 5,350

○2020년 재난대응 안전한국훈련 2,895 0 2,895

< 보건과 > 412,626 411,126 1,500

○정신의료기관 기능보강 1,500 0 1,500

[ 의료급여기금 ] 196,590 184,589 12,001

< 생활보장과 > 196,590 184,589 12,001

○현금급여 사업비 103,204 83,203 20,001

○건강생활 유지비 26,064 28,464 △2,400

○행정경비 11,738 17,338 △5,600

503,000원

27,000,000원

경정 17,850,000원

2,895,000원

1,500,000원

경정 103,204,000원

경정 26,064,000원

경정 11,738,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 4,420,596 4,477,096 △56,500

[ 일반회계 ] 4,287,096 4,343,596 △56,500

< 일자리경제과 > 493,257 549,757 △56,500

○사회적기업 사회보험료 지원사업 34,500 91,000 △56,500경정 34,500,000원

511-03 기금 1,915,231 1,804,381 110,850

[ 일반회계 ] 1,915,231 1,804,381 110,850

< 일자리경제과 > 128,550 83,750 44,800

○2020년 전통시장 안전관리패키지(추경)사업 44,800 0 44,800

< 가족행복과 > 10,831 9,831 1,000

○한국어교육 운영기관 지원 8,750 7,750 1,000

< 보건과 > 1,629,504 1,564,454 65,050

○지역사회중심 금연지원서비스 57,012 72,012 △15,000

○보건소 한시인력 지원 45,200 0 45,200

○국가 예방 접종 실시 270,638 230,788 39,850

○생물테러 대비·대응 모의훈련 지원비 0 5,000 △5,000

44,800,000원

경정 8,750,000원

경정 57,012,000원

45,200,000원

경정 270,638,000원

경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 26,167,217 24,530,645 1,636,572

521 시ㆍ도비보조금등 26,167,217 24,530,645 1,636,572

521-01 시ㆍ도비보조금등 26,167,217 24,530,645 1,636,572

[ 일반회계 ] 25,856,769 24,223,196 1,633,573

< 행정지원과 > 2,126,137 2,122,806 3,331

○시-구군 인사교류 재정지원 보조금 3,300 0 3,3003,300,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○새마을지도자 자녀 장학금 지급 1,490 3,459 △1,969

○코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업

1,959,280 1,965,705 △6,425

○코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업(부대비용)

6,425 0 6,425

○보행권 지킴이단 운영비 2,000 0 2,000

< 문화관광과 > 143,550 253,350 △109,800

○부산자갈치축제 지원 0 180,000 △180,000

○문화소외계층 문화향유 지원 15,000 0 15,000

○문화가 있는 날 행사 지원 5,000 0 5,000

○한광미술관 지원 10,000 0 10,000

○작은도서관 냉방비 지원 200 0 200

○관광 수용태세 개선사업 40,000 0 40,000

< 홍보교육과 > 135,600 23,000 112,600

○진로교육지원센터 운영 105,000 0 105,000

ㅇ교육청 부담분 100,000 0 100,000

ㅇ진로박람회 운영비 5,000 0 5,000

○평생교육 네트워크 구축사업 7,600 0 7,600

< 일자리경제과 > 4,177,532 2,930,086 1,247,446

○사회적기업 일자리창출 지원사업 96,500 56,000 40,500

○사회적기업 사회보험료 지원사업 11,500 30,000 △18,500

○어선원 재해보상보험 지원사업 48,500 0 48,500

○어선 재해보상보험 지원사업 11,000 0 11,000

○소상공인 긴급 민생지원금 2,783,400 1,735,200 1,048,200

○2020년 하반기 전통시장 소규모 환경개선사업 57,800 0 57,800

○코로나19 극복 희망일자리 사업 59,946 0 59,946

< 복지정책과 > 1,717,900 1,287,736 430,164

○이웃과 함께하는 고독사 예방사업 4,000 0 4,000

○사회적 고립가구 사회관계 형성 지원사업 3,500 0 3,500

○코로나19 복지시설 방역물품지원 7,306 5,017 2,289

○코로나19 대응 고위험시설 지원금 지급 403,200 0 403,200

○민관협력 사례관리 사업비 32,000 36,000 △4,000

○긴급복지사업 54,500 34,275 20,225

○긴급복지 보조인력 인건비 950 0 950

경정 1,490,250원

경정 1,959,280,000원

6,425,000원

2,000,000원

경정 0원

15,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

200,000원

40,000,000원

100,000,000원

5,000,000원

7,600,000원

경정 96,500,000원

경정 11,500,000원

48,500,000원

11,000,000원

경정 2,783,400,000원

57,800,000원

59,946,000원

4,000,000원

3,500,000원

경정 7,306,000원

403,200,000원

경정 32,000,000원

경정 54,500,000원

950,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 가족행복과 > 11,104,225 11,002,066 102,159

○보육교직원 인건비 지원 422,968 459,468 △36,500

○장애전담 어린이집 보육교사 특수근무 수당

22,365 24,000 △1,635

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원 330 180 150

○정부미지원어린이집 조리원 인건비 8,000 3,000 5,000

○무의탁노인세대 명절위로금 지원 79,400 77,500 1,900

○한부모가족자녀 교육비 지원 1,871 6,263 △4,392

○한국어교육 운영기관 지원 8,750 7,750 1,000

○입양아동 가족 지원(보조) 2,379 2,370 9

○평일·방학중 아동급식 지원 205,326 151,182 54,144

○지역아동센터 지원 40,200 44,261 △4,061

○토·일·공휴일 아동급식 지원 124,420 43,320 81,100

○장애영유아어린이집 치료사 근무환경개선비

4,500 6,000 △1,500

○2020년 청소년방과후아카데미종사자 지원 5,880 0 5,880

○어린이집 소독용품 구입비 지원 1,064 0 1,064

< 생활보장과 > 3,018,811 3,019,904 △1,093

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1)

2,641 5,077 △2,436

○지역자활센터 직원 복지수당 16,100 15,600 500

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장)

4,394 3,679 715

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌)

2,046 2,013 33

○발달장애인 부모상담지원 0 120 △120

○장애인활동지원 가산급여 지원 215 0 215

< 환경위생과 > 158,752 131,752 27,000

○음식점 입식좌석 개선 지원사업 27,000 0 27,000

< 안전도시과 > 448,154 251,798 196,356

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영 5,355 3,750 1,605

○여름철 자연재난 대비 수방장비 및 자재구입 9,500 0 9,500

○서민거주지역 전기설비 개선사업 40,000 0 40,000

○국제안전도시 안전증진 개선사업 11,250 0 11,250

○폭염관리 대책비 36,500 0 36,500

○폭염저감시설 설치 등 48,180 0 48,180

경정 422,968,000원

경정 22,365,000원

경정 330,000원

경정 8,000,000원

경정 79,400,000원

경정 1,871,000원

경정 8,750,000원

경정 2,379,000원

경정 205,326,000천원

경정 40,200,000원

경정 124,420,000원

경정 4,500,000원

5,880,000원

1,064,000원

경정 2,641,000원

경정 16,100,000원

경정 4,394,000원

경정 2,046,000원

경정 0원

215,000원

27,000,000원

경정 5,355,000원

9,500,000원

40,000,000원

11,250,000원

36,500,000원

48,180,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 재난대응 안전한국훈련 2,895 0 2,895

○부착방지시트 및 주민복덕게시판 설치 46,426 0 46,426

< 재생건축과 > 1,319,845 1,707,500 △387,655

○보수동 근린재생형 도시재생사업 722,500 922,500 △200,000

○영주동 도시재생 뉴딜사업 520,000 750,000 △230,000

○마을공동체 역량강화 사업 8,000 0 8,000

○새뜰마을사업 14,345 0 14,345

○노후공동주택 주거안전지원사업 20,000 0 20,000

< 보건과 > 1,149,082 1,136,017 13,065

○지역사회중심 금연지원서비스 28,506 36,006 △7,500

○감염병 예방 접종 실시 10,390 8,310 2,080

○국가 예방 접종 실시 135,319 115,394 19,925

○생물테러 대비·대응 모의훈련 지원비 0 5,000 △5,000

○원자폭탄 피해자 지원사업 6,500 2,940 3,560

[ 의료급여기금 ] 49,148 46,149 2,999

< 생활보장과 > 49,148 46,149 2,999

○현금급여 사업비 25,801 20,802 4,999

○건강생활 유지비 6,516 7,116 △600

○행정경비 2,935 4,335 △1,400

2,895,000원

46,426,000원

경정 722,500,000원

경정 520,000,000원

8,000,000원

14,345,000원

20,000,000원

경정 28,506,000원

경정 10,390,000원

경정 135,319,000원

경정 0원

경정 6,500,000원

경정 25,801,000원

경정 6,516,000원

경정 2,935,000원
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